北京嘉林药业股份有限公司（以下简称“嘉林药业”）出于提升药品品质的考

虑，于 2013 年 8 月 19 日将阿乐（阿托伐他汀钙片）的外加崩解剂由交联聚维酮

变更为交联羧甲基纤维素钠，用量相应调整，并修改质量标准中溶出度限度和含

量限度。嘉林药业依据自身对法律法规的理解认为该行为无需取得药监部门的审

批。北京市朝阳区食品药品监督管理局在监督检查后，认为上述行为属于国家药

监局审批的补充申请事项，并于 2014 年 10 月 31 日向嘉林药业出具《北京市食

品药品行政指导文书-行政告诫书》（京朝告诫药字[2014]1 号），要求嘉林药业

予以纠正或改正。嘉林药业在该行政告诫书下达之前已将上述行为进行了整改，

并于 2014 年 10 月 20 日按照阿乐（阿托伐他汀钙片）上市之初获得药监局审核

通过的老配方恢复了生产。嘉林药业已于 2013 年 11 月 13 日向国家药监局重新

申报了新的处方申请并取得国家药监局出具的《药品注册申请受理通知书》。

2015 年 4 月 21 日，嘉林药业取得国家药监局出具的《药物临床试验批件》，目

前已按要求启动人体生物等效性试验。截止本承诺函签署日，嘉林药业未因上述

行为受到药监部门的行政处罚。

本公司作为嘉林药业的控股股东，如嘉林药业因上述行为受到药品监管部门的处

罚而导致嘉林药业或者新疆天山毛纺织股份有限公司遭受经济损失的，本公司将

承担全额赔偿责任。

经核查，截至本意见出具日，上述承诺事项仍在履行过程中，不存在违背

该等承诺的情形。

13

（十一）实际控制人关于上市公司分红的承诺

承诺人 承诺内容

张湧

1、本人不以任何理由和方式非法占用嘉林药业的资金以及其他资产。

2、本次重组完成后，嘉林药业将成为上市公司的子公司，嘉林药业的控股股东

美林控股集团有限公司将成为上市公司的控股股东，本人将成为上市公司的实际

控制人，本人承诺本次重组完成后，不会在分红比例、现金分红比例、分红条件

等方面对上市公司的分红政策做出劣于上市公司现行分红政策的调整，并依据相

关法律途径促使嘉林药业通过修改章程调整或明确分红政策，以确保嘉林药业的

分红能够满足重组完成后上市公司分红需要。

经核查，截至本意见出具日，上述承诺事项仍在履行过程中，不存在违背

该等承诺的情形。

（十二）关于非经营性占用资金及违规担保情况

本次申请解除股份限售的股东均不存在对公司的非经营性资金占用情况，

公司也不存在对该限售股份持有人的违规担保情况。

四、本次解除限售股份上市流通前后股本变动结构表

本次解除限售后，公司股份变动情况如下：

单位：股

股份性质 本次变动前 比例

本次变动（增

加“+”/减少

“-”）

本次变动后 比例

一、限售条件股

份
1,273,411,412 56.81% -112,500,000 1,160,911,412 51.79%

2、国有法人持

股
22,801,946 1.01% 0 22,801,946 1.01%

3、其他内资持

股
1,250,609,466 55.80% -112,500,000 1,138,109,466 50.78%

其中：境内法人

持股
1,049,301,567 46.82% -112,500,000 936,801,567 41.80%

境内自然

人持股

37,839,948  1.69%  0 37,839,948  1.69%

理财产品

基金等

163,467,951  7.29%  0 163,467,951  7.29%

二、无限售条件

股份
968,070,388 43.19% +112,500,000 1,080,570,388 48.21%

三、总股本 2,241,481,800 100% 0 2,241,481,800 100%

14

五、独立财务顾问核查意见

经核查，独立财务顾问认为：截至本核查意见出具之日，本次申请解除股

份限售的股东美林控股不存在违反其在重大资产重组时所做出的承诺；针对美

林控股及张湧未来能否完整履行其在重大资产重组时所做出的承诺，独立财务

顾问通过核查，截至核查意见出具之日，未发现影响美林控股及张湧未来完整

履行相关承诺的重大不利因素。

本次有限售条件的股份解除限售数量、上市流通时间符合《公司法》、

《证券法》、《上市公司重大资产重组管理办法》及《深圳证券交易所股票上市

规则》等有关法律、法规、规章的要求；本独立财务顾问对德展健康本次限售

股份上市流通事项无异议。

（以下无正文）

15

（本页无正文，为《申万宏源证券承销保荐有限责任公司关于德展大健康股

份有限公司重大资产出售、置换及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交

易限售股份上市流通之核查意见》之盖章页）

申万宏源证券承销保荐有限责任公司

2017 年 12 月 1 日

	一、本次限售股份取得的基本情况
	二、本次限售股份上市流通安排
	三、本次申请解除股份限售的股东有关承诺及履行情况
	四、本次解除限售股份上市流通前后股本变动结构表
	五、独立财务顾问核查意见